RESOLUÇÃO COMDICA  Nº 03/2015

 CONVOCAÇÃO PARA O SORTEIO DA ORDEM
NAS CÉDULA  DE VOTAÇÃO.

    O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (COMDICA) do Município de Mato

Queimado (RS), juntamente com a Comissão Eleitoral, no cumprimento de
suas atribuições legais e na qualidade de órgão deliberativo e controlador

das ações da política de atendimento à criança e ao adolescente no
Município de Mato Queimado (RS), estabelecidas na Lei Federal nº. 8.069/90
(Estatuto da Criança e do Adolescente), no uso das suas atribuições legais,

CONVOCA os candidatos inscritos e homologados para querendo ou não
acompanhar o processo de sorteio para ordem das cédulas à eleição do

Conselho Tutelar de MATO QUEIMADO/RS. A reunião será realizada na
data de 14 de Agosto de 2015, as 13:30 horas, na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal.

Mato Queimado (RS), ao 12 de Agosto de 2015.

ANDRIZE HENTZ

 Presidente
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente (COMDICA)

Registre-se e Publique-se.